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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Svar på Vaggerydsförslag – Kommunen behöver en 
kommunekolog 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att avslå 
Vaggerydsförslaget med motiveringen att det saknas finansieringsmöjligheter för att tillsätta 
en tjänst som kommunekolog. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett Vaggerydsförslag inkom 2024-11-27 med förslaget att kommunen behöver tillsätta en 
tjänst som kommunekolog. Kommunfullmäktige överlämnade den 3 mars 2025 
Vaggerydsförslaget till kommunstyrelsen för beredning, beslut och delgivning. 
Kommunledningskontorets bedömning är att en kommunekolog skulle stärka kompetensen i 
inom ekologi och naturvård men att det saknas finansieringsmöjligheter varvid förslaget 
föreslås avslås.  

Ärende 
Bakgrund 
Ett Vaggerydsförslag inkom 2024-11-27 med förslaget att kommunen behöver tillsätta en 
tjänst som kommunekolog. Kommunfullmäktige överlämnade förslaget till kommunstyrelsen 
för beredning, beslut och delgivning. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Att tillsätta en tjänst som kommunekolog kräver att en ekonomisk lösning kan hittas som kan 
finansiera tjänsten. Kommunledningskontoret föreslog att förvaltningen skulle få i uppdrag att 
utreda möjligheten att finansiera en tjänst som kommunekolog men kommunstyrelsen avslog 
förslaget 2026-01-14.   
 
Samråd 
Kommunledningskontoret har samrått med miljö- och byggchef, kultur- och fritidschef och 
teknisk chef för att identifiera om dessa förvaltningar har ett behov av en kompetens som 
kommunekolog. Alla tre förvaltningar bedömer att det i varierande grad finns behov av en 
kommunekolog. Kommunledningskontoret har även fört samtal med andra kommuner för att 
se om det finns intresse att dela en tjänst som kommunekolog. 
 
Politiska mål och hållbarhetsperspektiv 
Att tillsätta en tjänst som kommunekolog i kommunen skulle öka kommunens kompetens 
inom frågor som ekologi och naturvård samt ge möjlighet att på ett mer riktat sätt arbeta med 
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dessa frågor. Ett ökat arbete i frågor om ekologi och naturvård skulle få direkt effekt på 
kommunfullmäktige mål 1 Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar 
samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen samt mål 2 Vaggeryds kommun ska vara en 
plats med hög kunskapsnivå, aktiv fritid och ett rikt kulturliv – för en god hälsa. Tillsätts inte 
en kommunekolog försvåras arbetet med dessa mål.  
 
Verkställighet, uppföljning och utvärdering 
Om Vaggerydsförslaget avslås kommer ärendet att avslutas.  
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Kommunledningskontoret bedömer att en tjänst som kommunekolog vid Vaggeryds kommun 
skulle innebära att viktig kompetens och resurser inom ekologi och naturvård förstärks men 
eftersom det saknas finansieringsmöjligheter föreslår kommunledningskontoret att förslaget 
avslås.  
 
Handlingar som medföljer ärendet 
Vaggerydsförslag – Kommunen behöver en kommunekolog, 2024-11-27 
KS beslut Förslag på fortsatt hantering av Vaggerydsförslaget Kommunen behöver en 
kommunekolog, KS 2024/258 §22, 2026-01-04 

Beslutet ska skickas till 
Förslagsställaren 

 

Handläggare 
Handläggare på ärendet Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör 
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